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Vi måste  alLa värna  om  den  biologiska  mångfalden.  Ett  frö  har  livet  och  evoLutionen  inuti

sig.  Fröet  har  en länk  bakåti  historien.  Där  finns  en  genbank  av  bioLogisk  variation.  Fröet

är  en kapseL  som  skaLl  upprepa  alLt  som  naturen  gjorti  generationeri  1000  miljoner  år.

Frö  är  vår  historia  men  också  vår  framtid.  Varje  frö  är  käLLa till  liv. Vi tar  mycket  för  givet.

Vi underskattar  frönas  värde  som  våra  viktigaste  naturresurser.  Ur  fröna  kommer  Luften  vi

andas  och  maten  vi äter.  Artrikedom  är  grunden  tilLvåra  livsmedel  och  våra  mediciner.

Den  biologiska  mångfalden  i naturen  har  lett  tiLl  de  grönsaker  vi odlaridag  och  fröna  bär

på den  mångfald  vi behöver  ha i morgon.  Vi är  beroende  av  den  genbank  som  finns

lagrad  i den  viLda  floran  och  vårt  ansvar  är  attinte  utarma  den.

I Habo  har/hade  vi dessutom  en vild  stoLthet  Habomaskrosen  '7'araxacum  exce(lens.

Den  har  sin  enda  kända  förekomst  i värLden  100  m sydväst  om  Habo  station,  utefter  ett

litet  dike.  Den  känns  igen  på sina  bLådaggiga  ytterholkfjäLl  som  är utåtböjda.  Den  Liknar

mycket  ogräsmaskrosen.  Den  harvuxit  häri  generationer  och  borde  få glädja  kommande

släkten  också.  Habo  kommun  valde  dessvärre  att  låta  även  detta  liLla dike  åka  med  i den

uppsnyggning  som  stationsparken  behövde.  Ett  besLut  som  fick  mig  att  undra  om  Habo

kommun  besittertillräcklig  kompetens  inom  biologisk  mångfald?  Habo  kommun  borde

känna  både  stoLthet  och  viLja  att  värna  om  den.  Habomaskrosen  växer/växte  i

stationsparken  men  efter  ombyggnad  är  det  tveksamt  om  den  finns  kvar.  En noggrann

inventering  planeras  att  göras  i maj  2026.  Det  finns  då krav  på att  området  där

Habomaskrosen  eventuelLt  finns  kvarinte  kLipps  förrän  denna  inventering  är  gjord.  Tänk

om  Habomaskrosens  frön  bär  gener  som  kan  ha stor  betydelse  för  framtida  odlingar

eller  kan  bLi en  världssensation  som  alla  vilL komma  och  titta  på och  förhoppningsvis

känna  stolthet  att  ha sett.

Medborgarförslaget  är  aLLtså:  Habo  kommun!  Värna  den  biologiska  mångfalden  ge

Habomaskrosen  en chans  att  överLeva  i framtiden.  Klipp  inte  det  aktueLLa  området.


